Specimen historico-theologicum, exhibens historiam Ecclesiae Ultrajectinae Romano-Catholicae, male Jansenisticae dictae

<https://hdl.handle.net/1874/300174>

2

SPECIMEN HISTORICO-THEOLOGICUM,
EXHIBENS
HISTORIAM ECCLESIAE ULTRAJECTINAE
ROMANO-CATHOLICAE,

MALE
JANSENISTICAE DICTAE,
QUOD
SUMMO ANNUENTE NUMINE,
EX AUCTORITATE RECTORIS MAGNIFICI
BERNARDI TER HAAR,

THEOL. DOCT. ET PROF. ORD.,
NEC NON
AMPLISSIMI SENATUS ACADEMICI CONSENSU
ET
NOBLISSIMAE FACULTATIS THEOLOGICAE DECRETO,

Pro Gradu Doctoratus

SUMMISQUE IN
THEOLOGIA HONORIBUS AC PRIVILEGIIS
IN ACADEMIA RHENO-TRAJECTINA
RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS,
PUBLICO AC SOLEMNI SUBMITTIT EXAMINI
JOHANNES ABRAHAMUS GERTH VAN WIJK Jr.,

Duro-Stadiensis.

A. D. XXI M. JUNII A MDCCCLIX, HORA I.

Utrechti ad Rhenum,
APUD L. E. BOSCH ET FILIOS,
MDCCCLIX.

THEOLOGICAL INSTITUTION

OF

HISTORICAL THEOLOGICAL INSTITUTION
ROMANO-CATHOLIC

OF

UNIVERSITY OF

OF

SUMMO ANNIUNTE

DE

BERNARDI

ET

ET

ACADEMIA

THEOLOGICAL FACULTY

THEOLOGICAL FACULTY

OF

THEOLOGICAL FACULTY

IN

OF

OF

OF

OF

OF

OF

OF

OF

PARENTIBUS
OPTIMIS CARISSIMIS

SACRUM.

OPTIMIS CARISIMIS
FABRICIIS
S. C. M.

PRAEFATIO.

Pauca tantum mihi de ipso, quod conscripsi, Specimine monenda sunt, quum Ecclesiae Rom.-Cath. Ultrajectinae historiam vernaculo sermone, fusius et forma minus arida, edere mihi proposuerim.

Si quis Speciminis Introitum nimis longum esse dicat, animadvertat, necessarium mihi fuisse, ut ét nexum exponerem Jansenismi inter ét Cleri Trajectini causas, saepe confusas, et in iis, quae post Reformationem, ante a°. 1702, acciderint, principia jam inesse indicarem eorum, quae Clerus Trajectinus post a°. 1702 perpessus est! Studiorum imperfectas sane primitias, veritatis tamen conscriptas amore, benevole accipiat lector!

Historiam Ecclesiae Ultrajectinae Rom.-Cath., quam a°. 1858, J. M. NEALE edidit, sub titulo: "A history of the so-called Jansenist church of Holland, etc. (Oxford)", in conscribendo Specimine adhibere non potui, quia mihi ille liber tunc demum innotuit, quum typis mandari Specimen jam coepisset.

Specimen vero meum vobis dico, optimi, carissimi Parentes! Quot vobis debeam, quantaque beneficia, non est quod hic exponam! Quam egregii mihi semper et fueritis et sitis vitae duces, Deo notum est, Cujus propter tales Parentes benignitatem laudo et clementiam. Patrem praestantissimum, quem et praeceptorem habeo et amicissimum, diu incolumem servet Deus, beatum mihi continue patronum. Matris dilectissimae vita, ad seram usque mortem, et felicitatis et fidei mihi sit exemplum.